
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2227 / 2020

Prot. Corr.16-9/1/19-157 (6748) 
OGGETTO:  Accertamento contributi per la  realizzazione dell'evento Trieste Next 2019: contributo di 
euro 10.000,00 concesso dalla Fondazione CRTRIESTE- Accertamento dell'entrata di euro 10.000,00, 
CAP. 111700 (AW000). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
•  Trieste Next è un’iniziativa che nel 2019,  giunta alla ottava edizione,  è stata dedicata al 
tema  “Big  Data,  Deep  Science:  il  futuro  della  scienza  e  degli  umani  nell'era  dell'intelligenza 
aumentata ;
• Trieste  Next  è  un'iniziativa  che  si  è  inserita  nelle  azioni  realizzate  dell'ente  volte  a 
“potenziare il ruolo di Trieste quale Città della Scienza” in funzione del “potenziamento della 
competitività generale dell'area territoriale triestina”;
• con delibere giuntali precedenti si e' dato vita e prosecuzione al percorso di Trieste Next 
Salone Europeo della Ricerca Scientifica e da ultima la delibera giuntale la Delibera Giuntale n. 442 
del 09 settembre 2019 di realizzazione della ottava edizione di  “Trieste Next ”;

RICHIAMATA
la delibera Giuntale n.  199 dd. 15 aprile 2019 esecutiva in data 4/5/2019 con la quale era stato 
approvato il  Protocollo d'Intesa  Trieste -Citta della Conoscenza  tra il Comune di Trieste e gli 
Enti scientifici del territorio per la realizzazione di altre parti del programma. 

DATO ATTO 
ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  del 
conseguente pagamento di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti, dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;
• che  con  comunicazione  di  data  10/9/2019  della  Fondazione  CRTrieste,  protocollo 
n.10.0420-2019.0163, conservata agli atti, veniva concesso un contributo di  euro 10.000,00 a 
sostegno delle spese derivanti  dalla realizzazione dell'iniziativa NEXT 2019;
• che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle 
entrate e che risulta  necessario evidenziare nel  presente provvedimento,  oltre alla  scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, anche la movimentazione di cassa conseguente alla 
relativa gestione;

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2227 / 2020



Pag. 2 / 2

• che si provvedera' ad accertare gli euro 10.000,00 in sede di conto consuntivo;
RITENUTO
di accertare l'importo di euro 10.000,00 provenienti  dalla Fondazione CRTrieste al  capitolo 111700 
(AW000) ;
VISTI

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020/22  e  il  Bilancio  di  previsione 
2020/22  approvati  con  Deliberazione  Consiliare  n.  16/2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;
• il PEG Piano Esecutivo Gestione 2020-2022 approvato con Delibera Giuntale n. 337 di 
data 03/9/2020, immediatamente eseguibile;
• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1;
• il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche;
• l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 
18/08/2000 e successive modifiche;
• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione con la quale è stato conferito l’incarico per la  Posizione Organizzativa “Scuole e 
Logistica Università e Ricerca”;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di  accertare  l'importo  di  euro  10.000,00  provenienti   dalla  Fondazione CRTrieste,  al 
capitolo 111700 (AW000) come da seguente tabella:   
2. di accertare l'entrata complessiva di euro 10.000,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00111700 CONTRIBUTI DA 
PRIVATI PER 

INIZIATIVE CULTURALI 
E RIMBORSI DIVERSI A 

CURA DEL 
DIPARTIMENTO 

CULTURA E SPORT

02487 E.2.01.03.02.999 00012 03228 N 10.000,00 10000,00-2020

          
3.  di dare atto che 

• gli  articoli  dal 179 al 181 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.  - TUEL disciplinano le fasi  delle 
entrate  e che risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza 
dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (accertamento),  anche  la  movimentazione  di 
cassa conseguente alla relativa gestione;
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020;
• il crono programma della riscossione delle entrate in argomento è il seguente:

anno 2020 – Euro 10.000,00
  Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita e correttezza 
amministrativa;

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2227 / 2020



 Atto n. 2227 del 06/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 02/11/2020 13:50:38
IMPRONTA: 50CD52F794C51C4B4C873048C3495E74789E416E7317279E72254201CEAE7F96
          789E416E7317279E72254201CEAE7F9620B61E0FC46F9C8ABA3A47D72E9D23FD
          20B61E0FC46F9C8ABA3A47D72E9D23FD83097AFD1C6B9574ADF15178C45CB77D
          83097AFD1C6B9574ADF15178C45CB77D7AB373F4EE8D316F996771B80CB0390F


